MINISTERIO DA DEFESA
EXÉ,RCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8" REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)
REGIAO FORTE DO PRESEPIO

ATO DECISÓRIO N' OO3-SMO/SSMR/SURM, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.
(sERVrÇO MTLTTAR OBRTGATORTO)

CHAMADA PARA A INSPEÇÂO ON SAÚDE COMPLEMENTAR

O Comandante da 8" Região Militar no uso de suas atribuições legais, em conformidade com

o Aviso de Convocação no 007-SSMR/8. RM, de 03 de julho de 2023, torna público a chamad a para

a Inspeção de Saúde Complementar dos candidatos abaixo relacionados, distribuídos para o

Exercito Brasileiro.

A Inspeção de Saúde Complementar será realizada no período de 02 a 05 de janeiro de2024,

nos Hospitais Militares, Postos Médicos e Formações Sanitárias das Guarnições a seguir, com a

finalidade de verificar eventuais alterações ocorridas com os convocados nos aspectos medico,

fïsico e psicologico. Na hipotese de haver alterações clínicas que comprometam a incorporação,

haverâ a retificação do parecer médico anteriormente emitido, com a respectiva dispensa do

convocado:

CONVOCADOS COM DESTINO À GUARNIÇÃO DE BELEM QUE DEVERÃO
REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAÚDE COMPLEMENTAR No HOSPITAL GERAL DE
BELÉM:

w

Ord Nome
Data

Nascimento
N" Doc Mil

1 ANASTACIO STALIN DE SOUSA SAVEDRA 1910211998 28r58205982-6
2 ANDREY DE ALMEIDA CARNEIRO 1710212000 32000032213-0
J ANTONIO JOSE TAVARES DALUZ FILHO t710711997 28039242302-4
4 ARILSON LIMA DA SILVA 1210811997 28t26276937-r
5 BRIINO RUSSO PORCHERA 291041199r 28045293563-6
6 CARLOS KAYQIIE ARAUJO DA SILVA 051LU1992 280t5486626-l
7 CESAR AUGUSTO BARATA BARLETTA r8lt2l1998 28149284680-9
8 DANIEL DIAS PINHEIRO DE MORAES t61101t997 280t5516871-7
9 DANIEL MARINHO PEREIRA r610212000 32000104393-0
10 ENZO FANJAS PAIXAO 04/0512000 32000066523-0
11 ERICK SENA SANTOS 17/0s/r99r 28075288572-r
t2 FABIO ANDRES AYALA NERI 03/021t994 280453 10683-1
13 JAX FILHO CORREA PINTO 28/0311997 28127298790-6
l4 JEFFERSON LAZARINI DE AQUINO 16/1,011986 927672572-53
l5 JOSE VICTOR SILVA LIMA 0310511999 28127346884-9
t6 JULIO ARAUJO RENDEIRO 0110611999 28149286054-5

Ord Nome Data
Nascimento N" Doc Mil

t7 LUCAS OLIVEIRA MOTA 28/0911998 28149282903-7
18 MATEUS SOUZA DE ALBUQUERQUE 05/t211998 28015559140-s
I9 ROBINSON ANDREY DOS SANTOS BEZERRA 0910411998 28t492839s4-9
20. SALOMÃO BRLTNO DOS SANTOS BRASIL 08/08/2000 32000144107-2
2t VICTOR AUGUSTO CAMPINA SANTA ROSA t410811999 28149286642-7

(Contínuação do Ato Decísório ns 003-SMO-SSM R/8, de 27 de dezembro de 2023 ................. Página 2 de 4 )

CoNvoCADos CoM DESTTNO A GUARNTÇÃO DE ALTAMTRA-PA euE DEvERÃo
REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAÚDE COMPLEMENTAR No HoSPITAL GERAL DE
BELEM::

coNvocADos coM DESTINo À çunnNrÇÃo DE TUCURUÍ-rA eurc DEvERÃo
REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAUDE COMPLEMENTAR No HoSPITAL GERAL DE
BELÉM::

coNvocADos coM DESTTNo À cuanNlÇÃo DE SANTAREM-rA eun DEVEnÃo
REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAUDE COMPLEMENTAR NO 8" BATALHÃO DE

ffi

ENGENIIARIA DE CONSTRU AO:

CoNvoCADoS CoM DESTTNO A GUARNTÇÃO DE TTATTUBA-PA eUE DEVEnÃo
REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAÚDE COMPLEMENTAR NO 8" BATALHÃO ON
ENGENHARIA DE CONSTRU

CONVOCADOS COM DESTINO À CUAruVIÇÃO DE MARANÁ-PA QUE DEVERÃO
REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAUDE COMPLEMENTAR NO HOSPITAL DA
GUARNIÇÃO Orc MARABÁ:

Ord Nome Data
Nascimento N' Doc Mil

1 JOAO PEDRO SANTOS BENTES 29/06/1998 29034847927-7
2 MATTEUS GOMES DE OLIVEIRA 2510611999 28006261446-4
J NICOLAS FONSECA SALMEN 0610411998 281T3273424-2
4 VINICIUS FRANCISCO FERNANDES RODRIGUES 041101t996 28015513512-0
5 WILLIAM RAFAEL DE FARIAS SILVA 2610U1998 280153379s6-7

Ord Nome
Data

Nascimento
N" Doc Mil

1 CARLOS EDUARDO BARROS MORAES 1310r/1988 28088234588-5
2 JOAO VITOR TAVARES CARNEIRO t8l02lt99t 28t2624t747-6
J LEANDRO ARAUJO COSTA 0310211992 28088242882-2
4 SAMUEL DA SILVA RIBEIRO 2410311999 28088266T49-7

Ord Nome Data
Nascimento

N" Doc Mil
I ALEX DE SOUSA SILVA 171A911997 28075339922-7
2 GABRIEL RIBAS NASCIMENTO DE MELO 071041t999 2807534t635-l
4 JOAS CAVALCANTE ESTUMANO 011081200r 32000307762-2
5 JORD THYEGO SIMPLICIO DE LIMA 2510711998 28075339620-7
6 LUCAS LOPES SA 1710212000 32000090462-6

Ord Nome Data
Nascimento

N" Doc Mil
I GUSTAVO MARQTIES DA ROCHA 29/0511995 28075314215-5
2 JOAO FERREIRA DA SILVA 191061t993 28075298866-5
J MATFIEUS PORTO LUCENA 221051t999 280753421476

Ord Nome Data
Nascimento

N" Doc Mil
1 ARIEL TAVARES SANTIAGO 0310211998 28047322968-8
) DARIO FARIAS NLINES 09/1011e99 07022257689-7
^t DAVI DA SILVA MARTINS 0310711998 28088264633-7
4. GABRIEL DE PAIVA MARQUES BARBOSA 251t011997 07022254424-2
5 MARCELO DIAS FERREIRA JUNIOR 241r011997 28030215388-s
6. MATHEUS LEITE DE OLIVEIRA 01/10i 1998 28047321358-3
7 PEDRO GALDINO MOREIRA COSTA 131t011995 0702223874-36
8 VICTOR RODRIGUES BLOIS 3110711999 07022257409-0

(Continuação do Ato Decisório ns OO3-SMO-SSMR/8, de 27 de dezembro de 2023 Página3de4)

ffi

CoNvoCADoS CoM DESTTNO A GUARNTÇÃO DE MARAnÁ-pa E TMPERATRTZ-MA
QUE DEVERÃO REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAUDE CoMPLEMENTAR No 50"
BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA:

CoNVoCADoS CoM DESTINO A GUARNTÇÃO DE SÃo LUÍS-MA eUE DEVEnÃo
REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAÚDE COMPLEMENTAR NO 24" BATALHÃo DE
INFANTARIA DE SELVA:

Ord Nome
Data

Nascimento
N" Doc Mil

1 AHMED ALI GOMES YASSIN 081t211999 3200009545 1-5
2 ALEXANDRE OLIVEIRA AS SUNCAO 0410911997 2714120123-3
J CAIO RODRIGO SANTANA MARQUES 2310111998 28141283190-3
4 CESAR GABRIEL ROCHA DA COSTA PALOSCHI 0910311999 2714t214686-9
5 EDSON BARBOSA DA SILVA JUNIOR 0710712000 32000983216-8
6. FABIO PEREIRA DA SILVA JLINIOR 27108/1999 07202353078-4
7 FRANKLIN REIS FONSECA DE ARAUJO 2U02l2j0t 32000355342-9
8. GABRIEL CAVALCANTE MARQUES QUEIROZ r4/0511997 7022253558-8
9 GABRIEL VARAO DA SILVA 0910711998 27205000507-8
10 JOAO VICTOR SOUSA CARVALHO 2710611998 28141283802-7
11 LEANDRO HENRIQUE PEREIRA PERPETUO 0310311995 2814126t779-5
t2. LEONARDO MARTINS PENNA 16109/1998 28123220498-8
13 MARIO VINICIUS TELES COSTA 0510312000 32000042330-0
T4 MATHEUS ROCHA RIBEIRO 2410s11999 271412t57T0-6
15 ROMULO EDUARDO LEITE DA SILVA 13/02/2000 32000045187-4
16. SILMARK DE ARAUJO ALENCAR 2010612000 32000174534-0
17 TIAGO REIS DA ROCHA 1910611997 27428246733-0

Ord Nome
Data

Nascimento
N" Doc Mil

1 ADEMAR SODRE NETO SEGI-INDO 25/10/t996 27110530090-6
2 ANDRE FELIPE CARVALHO LOBATO 0311011997 27rt0535t16-4
-t AÌ\DRE LUCAS BARROS DAMASCENO DE ALMEIDA 1310311999 27179256262-8
4 ARTHUR CARNEIRO SILVA 2710411998 27072215164-3
5 CLAUDIO VINICIUS ARAUJO PINI{EIRO 201071t998 27110555734-9
6. FERNANDO HENRIQUE OSINSKI SOARES t310311990 15313297068-9
7 LEONARDO ALENCAR BARROS FONSECA tsl07lt998 27153334473-2
8 LEVI MENDONÇA MORAES 2910711999 27t79255918-6
9 PAULO VICTOR EVANGELISTA COELHO 171041t999 27153337595-9

(Continuação do Ato Decisório ns OO3-SMO-SSMR/8, de 27 de dezembro de 2023 Página 4 de 4 )
coNvocADos coM DESTTNo À çulnNrÇÃo DE MACApÁ-np eun DEVERÃo
REALIZAR A INSPEÇÃO DE SAUDE COMPLEMENTAR No PoSTo MEDICO DE
MACAPÁ:

Ord Nome
Data

Nascimento
N" Doc Mil

1 ALES SANDRO GONÇALVES BEZERRA 27/O81T996 28045322t29-l
2 ANTONIO ALEXANDRE VALENTE MEIRELES 061031t998 28045343373-0
J CAIO VINICIUS SANTOS CERQUEIIL{ 26/rUT999 320000023 18+7
4 FABRIZIO DO AMARAL MENDES 09lrUT990 28045290736-l
5 FERNANDO AUGUSTO GOMES BRAGA 061121t996 28045319299-7
6 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA FILHO T9/10/1996 2611336t569-8
7 GABRIEL FRANCISCONI GUIMARÃES 0810711999 28045349405-4
8. JOAO PEDRO BOTELHO DE MONTALVERNE 2U0U2000 32000100882-2
9 JOSE GENIVAL ALVES DE MACÊDO JLINIOR 061071t993 t7rr4366431-5
10 JULIO BARROS MENDES 05/01/1998 28045342447-3
l1 LUCAS CORREA DO NASCIMENTO 27/r01t998 28045346866-0
12, PEDRO I{ENRIQUE MACIEL 15l}Ut993 11209236057-0
13 RAFAEL HENRIQUE DE ANDRADE RODRIGUES 02/031t998 11141204546-5
14 WALDEIR DE SOUSA LEITÃO 1 8/1 0/1 990 28045288753-0

Observação:
1. A presente relação não é definitiva para a incorporação, devendo os candidatos atentar para a

publicação do dia 1210112024, constante do Calendário de Atividades, anexo A, do Aviso de Convocação
no 007-SSMR/8' RM, de 03 de julho de 2023, qvando sairá a relaçáo somente dos candidatos que participarão
da Reunião Administrativa, visando os preparativos para a incorporação;

2. Os endereços das Organizações Militares acima descritas, constam do Anexo B, do Aviso de
Convocação no 007-SSMR/8" RM, de 03 de julho de2023; e

3. Ressalta-se que eventuais faltas as atividades acima descritas, poderão ensejar em crime de
insubmissão para o medico, nos termos do Art. 183 do Codigo Penal Militar.

Publique-se.

Belém-PA, 27 dedezembro de2023

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA B COSTA
Comandante da 8u Região Militar

Por delegação

JOAO PAULO JA JUNIOR - Cel
8" Região MilitarChefe do Estado-